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گفت‌وگوی راهبردی آلمان و اسرائیل درباره ایران

مقامات دفاعی آلمان و رژیم صهیونیستی با برگزاری »گفت‌وگوهای دوجانبه 
راهبردی سالانه« میان طرفین، به موضوع نقش ایران در منطقه نیز پرداختند.

به گزارش ایسنا به نقل از وبگاه خبری جوییش نیوز سیندیکیت، وزارت 
دفاع رژیم صهیونیستی امروز اعلام کرد که مقامات دفاعی این رژیم و آلمان 
برای برگزاری »گفت‌وگوهای دوجانبه راهبردی سالانه«، روز دوشنبه در برلین 

دیدار کردند.
در این گفت‌وگوها، موضوع پیشنهاد رژیم صهیونیستی برای ارائه سامانه دفاع 
هوایی ARROW-3  صنایع هوایی این رژیم به آلمان مورد بررسی قرار گرفت.
طبق بیانیه وزارت دفاع رژیم صهیونیستی، این گفت‌وگوها بر مسائل راهبردی 
جهانی و منطقه‌ای متمرکز بود،‌ از جمله آن‌چه »تهدید رو به افزایش ایران« 
خوانده شده است، پیامدهای جهانی جنگ روسیه و اوکراین، همکاری دفاعی 

دوجانبه،‌ ثبات منطقه‌ای و دیگر تحولات بود.

ویژه

سفیر ایران در بلگرد:
رئیس‌جمهوری صربستان به تهران می‌آید

سفیر ایران در بلگراد با اعلام این که تا کنون ۱۵ سند همکاری بین ایران و 
صربستان جهت امضا در تهران تهیه شده، اظهار امیدواری کرد که تا زمان انجام 
سفر رئیس جمهور این کشور به ایران تعداد این اسناد افزایش یابد »رشید حسن 
پور« ، سفیر ایران در صربستان در گفت‌وگو با خبرنگار اعزامی ایسنا با اشاره به 
سفر وزیر خارجه کشورمان به بلگراد و با بیان این‌که »این سفر به دعوت وزیر 
خارجه صربستان انجام شد« ، گفت: در جریان این سفر آقای امیرعبداللهیان 
ملاقات‌هایی را با مقامات صربستان از جمله رئیس جمهور، نخست وزیر، رییس 
پارلمان، وزیر خارجه و وزیر کشاورزی داشتند. ایشان همچنین با ایرانیان مقیم 
در این کشور نیز دیدار کردند.آقای امیرعبداللهیان همچین در نشست با سفرای 

ایران در ۲۳ کشور اروپایی دیدار و گفت‌وگو کردند.
وی ادامه داد: در نشست وزیر خارجه با سفرا آخرین تحولات مرتبط مورد 
بررسی قرار گرفت و در نهایت آقای امیرعبداللهیان جمع بندی لازم را انجام 
دادند. سفیر ایران در بلگراد با تاکید بر این‌که »در این سفر اراده سیاسی دو کشور 
برای توسعه و  تعمیق روابط یک بار دیگر به نمایش در آمد«، خاطرنشان کرد: 
طرفین تصمیمات و عزم جدی خودشان را برای این که روابط را در همه جوانب 
از جمله سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، ورزشی، کشاورزی، آموزشی، دانشگاهی 
توسعه دهند اعلام کردند. وی با اعلام این‌که »در این سفر وزیر خارجه کشورمان 
در دیدار با رئیس جمهور صربستان دو تاریخ را برای سفر وی به تهران اعلام کرد 
و رئیس جمهور صربستان نیز از این دعوت استقبال و اعلام آمادگی کرد«، افزود: 

امیدواریم این سفر در آینده نزدیک انجام شود.
حسن پور همچنین یادآور شد: در این سفر طرفین علاقه‌مندی نشان دادند که 
در عرصه‌های بین‌المللی از استقلال عمل برخوردار باشند و بر اساس دیدگاه‌های 
مشترک از مواضع یکدیگر حمایت کنند و عملکرد خود را به گونه‌ای بر اساس 

موازین و اصول بین المللی تنطیم کنند که متضمن منافع ملی دو کشور باشد.
وی در پاسخ به این‌که آیا صربستان می‌تواند دروازه ورودکالاهای ایرانی به 
اروپا باشد؟ گفت: هم ایران می‌توان به عنوان‌هاب منطقه‌ای برای صربستان باشد 
هم صربستان می‌تواند‌هاب ایران در حوزه بالکان باشد  و در این سفر نیز بارها 
طرفین بر ظرفیت‌های دو کشور برای خدمت به یکدیگر تاکید کردند. سفیر 
ایران در پاسخ به این‌که آیا در این سفر اسنادی برای امضا در تهران در سفر 
رئیس جمهور صربستان تهیه شد؟ گفت: تا کنون ۱۵ سند آماده امضا تهیه 
شده و امیدواریم تا زمان انجام سفر اسناد بیشتری اضافه شوند. قرار بر این 
است که اسناد در سفر رئیس جمهور صربستان به تهران امضا شوند. حسن‌پور 
اظهار امیدواری کرد که در سفر آتی رئیس جمهور صربستان به ایران سند 
همکاری‌های جامع و همه جانبه بین دو کشور به امضا برسد. وی در پاسخ به 
این که زمان احتمالی انجام این سفر مشخص شده است؟ گفت: این سفر تا پایان 
سال جاری و قبل از عید نوروز انجام خواهد شد. سفیر ایران با اشاره به تحولات 
داخلی اخیر ایران خاطر نشان کرد: در این سفر مواضع خوب مقامات صربستان 
در رابطه با حوادث اخیر ایران بسیار جالب بود . در تمام ملاقات‌ها اعلام کردند 
که در مسائل داخلی هیچ کشوری دخالت نمی‌کنند و کاملا با دخالت در امور 
داخلی کشورها مخالفند. وی در بخش دیگری از گفت‌وگو با ایسنا یادآور شد که 
در این سفر طرفین اعلام کردند که علیرغم افزایش رشد تجاری بین دو کشور 
، این رشد متناسب با طرفیت‌های دو کشور نیست و متعهد شدند مکانیسم‌های 
مناسب را برای افزایش مبادلات تجاری طراحی کنند و امیدواریم با این توافقات 

ارزش مبادلات تجاری ما در سال آینده ۱۰۰ درصد افزایش یابد.
وی تعداد ایرانیان مقیم در صربستان که در سفارت ثبت شده‌اند را ۳۲۰ نفر 
اعام کرد و گفت: تعداد قابل توجهی از این تعداد یعنی حدود ۱۰۰ نفر آنها 
دانشجویان ایرانی هستند که در قالب بورسیه »جهان در صربستان« مشغول 
تحصیل در رشته‌های پزشکی، دندانپزشکی و ... هستند. سفیر ایران در بلگراد 
با تاکید بر این‌که »ایرانیان در این کشور از موقعیت و جایگاه بسیار خوبی 
برخوردارند و تزد مردم صربستان بسیار محترم هستند«، در پاسخ به این‌که 
آیا در وقایع اخیر مرتبط با ایران هم ایرانیان مقیم این کشور اقداماتی داشتند؟ 

گفت: مورد خاصی نداشتیم.
ایرانیان در این کشور در چارچوب مناسبی به سر می‌برند و نسبت به وقایع 
اخیر واکنشی نداشتیم. به گزارش ایسنا، حسین امیرعبداللهیان  روز یکشنبه 

عازم بلگراد شد.
 وی در این سفر دو روزه با رئیس جمهور، نخست وزیر، رییس پارلمان، وزیر 
خارجه و وزیر کشاورزی این کشور دیدار کرد و همچنین در نشست با سفرای 

ایرانی در اروپا و همچنین ایرانیان مقیم در صربستان حضور یافت.
امیرعبداللهیان دوشنبه شب بلگراد را به مقصد سارایوو پایتخت بوسنی ترک 

و برای انجام دیدار با مقامات این کشور  وارد این شهر شد.

رایزنی سفیر ایران با وزیر مهاجرت عراق
محمدکاظم آل‌صادق سفیر جمهوری اسلامی ایران در عراق با خانم »ایفان 
فائق جابرو« وزیر مهاجرت عراق امروز دوشنبه ۱۴ آذر دیدار و گفت‌وگو کرد.

به گزارش سفارت ایران در عراق، آل‌صادق در این دیدار  ضمن تبریک 
انتخاب مجدد وزیر، جهت گسترش همکاری‌های دوجانبه در دولت جدید 

عراق، اعلام آمادگی کرد.
وزیر مهاجرت عراق نیز با یادآوری مجاهدت‌های شهید سردار سلیمانی و 
شهید المهندس در دفاع از مردم عراق و به‌ویژه اقلیت‌ها در مقابل داعش، از 

عمق روابط دو کشور ابراز خرسندی کرد.
دو طرف ضمن بررسی پرونده‌های موردعلاقه طرفین، بر ضرورت حفظ 

امنیت عراق و نقش این کشور در ثبات منطقه‌ای تأکید کردند.
 سفیر ایران  در عراق در این دیدار همچنین ضمن اشاره به کمک‌های 
جمهوری اسامی به پناهندگان، موضوع حضور گروه‌های تروریستی مستقر 

در اقلیم کردستان  و سوءاستفاده از عنوان پناهندگی را مطرح کرد.

دیپلماسی

کنسولی

حمایت تمام‌قد پاریس از و ناآرامی‌های 
داخل ایران موضوعی تک علتی نیست. نیاز 
غرب به منابع هیدروکربنی ایران با هدف 
ناامیدی  انرژی،  بازارهای  بازگشت ثبات به 
از بازگشت شرکت‌های بزرگ فرانسوی به 
بازار ایران، تأخیر در تعیین تکلیف اجرای 
معاهدات هسته‌ای طبق توافق سال 2015، 
لابی صهیونیستی، سعودی و ... ازجمله دلایل 
تهاجمی‌تر شدن رویکرد فرانسه در قبال ایران 
است. به گزارش »راهبرد معاصر«؛ از زمان 
آغاز گفت و گوهای انتقادی میان تهران و 
کشورهای اروپایی تا ایجاد کانال اینستکس 
در پاسخ به خروج یکجانبه دولت دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا از برجام، 
جمهوری اسلامی ایران و فرانسه دارای روابط 
نزدیک سیاسی و اقتصادی بودند. برای دهه‌ها 
در بازار صنعتی کشور، به‌ویژه حوزه انرژی و 
خودرو بخش‌های دولتی و خصوصی پاریس 

دارای جایگاه ویژه‌ای بودند.
پیش تر منافع فرانسوی‌ها در اقتصاد 
بزرگ ایران سبب میانجی‌گری دیپلماتیک 
این کشور میان تهران- واشنگتن و کاهش 
تنش‌ها میان دو کشور می‌شد. در دوران 
ریاست جمهوری ترامپ، فرانسه در کنار 
دو عضو دیگر تروئیکای اروپا، یعنی آلمان 
و انگلیس تمام سعی خود را به کار بست 
تا عاوه بر باقی ماندن ایران در برجام، 
کانال‌های مذاکره را باز و امیدها را برای 

بازگشت به بازار ایران زنده نگه دارد.
تداوم تحریم‌های یکجانبه وزارت خزانه 
داری آمریکا و افزایش تدریجی سهم 
کشورهای شرق آسیا در بازارهای ایران سبب 
تغییرات جدی در نوع رفتار و سیاست‌های 
کلان این کشور در قبال نظام جمهوری 

اسلامی شد.
 پرده نخست؛ دیدار مکرون

طبق اعلام رسمی کاخ الیزه، امانوئل 
مکرون رئیس جمهور فرانسه با برخی زنان 
که خود را »فعالان حقوق بشر ایران« 
می‌خوانند، دیدار و گفت و گو کرد. در این 
دیدار غیرمعمول، مکرون بدون توجه به 

روابط رسمی میان تهران- پاریس ترجیح 
داد با اپوزیسیون خارج‌نشین )بخوانیدکارمند 
وزارت امور خارجه آمریکا( رودر رو دیدار کند 

و خود را حامی ضد انقلاب نشان دهد.
طبق گزارش رسانه‌های فرانسوی، برنارد 
لوی راهبردنویس معروف فرانسه که در زمینه 
مداخله در امور داخلی سایر کشورهای جهان 
به بدنامی شهره است، زمینه دیدار رئیس 
جمهور فرانسه و مسیح علینژاد را فراهم کرد.
به نظر می‌آید حمایت سعودی- تل‌آویو 
به‌ویژه سلطنت  از جریان‌های ضدایرانی، 
طلب‌ها و نیروهای برانداز سبب ایجاد این 
انگاره در دستگاه تحلیل الیزه‌نشین‌ها شده 
است که باید خط مشی رادیکال درقبال 
تهران اتخاذ کنند. در نظر پاریس اگر نظام 
سیاسی ایران به حیات خود ادامه دهد، اهرم 
فشاری خواهند داشت تا در میز مذاکره با 
جمهوری اسامی معامله کنند و اگر به 
خیالشان تحولات به سمت جنگ داخلی و 

تجزیه ایران پیش برود، سهم بیشتری نسبت 
به سایر کشورها به چنگ خواهند آورد.

 سفر ناگهانی مکرون به واشنگتن
در حالی که بسیاری از رسانه‌های جریان 
اصلی صحبت از دیدار و گفت و گو میان 
ایلان ماسک و مکرون در نیواورلئان درباره 
انطباق توئیتر با قوانین اروپایی می‌کنند، سفر 
وی به آمریکا روی دیگری نیز داشت. پنج 
شنبه گذشته رؤسای جمهور آمریکا و فرانسه 
در مداخله‌ای آشکار در امور داخلی ایران 
اقدام به انتشار بیانیه‌ای مشترک کردند و به 
حمایت از ناآرامی‌های داخل ایران پرداختند.

این بیانیه ضدایرانی با تأکید بر سه موضوع 
حقوق بشر، فعالیت‌های بی‌ثبات کننده و 
دست نیافتن ایران به سلاح هسته‌ای منتشر 
شد. با توجه سلسله تحولاتی که فرانسه در 
آنها حضوری فعال داشته است، به نظر می‌آید 
پاریس به دنبال همراه کردن واشنگتن برای 

حمایت از نیروهای برانداز است.

فصل سرما برای فرانسه و اروپا در حالی 
فرا رسیده است که آمریکا به برجام بازنگشته 
و تهران امتیازی برای بازگشت ثبات به 
بازارهای انرژی نداده است. در چنین شرایط 
پاریس به نمایندگی از اروپا به دنبال افزایش 
فشار به ایران برای توقف حمایت تهران از 
مسکو و دسترسی شرکت‌های چندملیتی به 

منابع طبیعی کشورمان است.
نیاز فزاینده غرب به منابع هیدروکربن 
موجب افزایش فشار آنها به کشورهایی 
همچون ایران، پادشاهی سعودی و ونزوئلا 
برای افزایش سطح تولید با هدف بازگشت 
ثبات به بازارهای انرژی در سطوح مختلف 

سیاسی- اقتصادی شده است.
 مهمان حاشیه ساز مجلس فرانسه

همزمان با سفر مکرون به آمریکا، فرح 
به همراه دختر رضا پهلوی در نشست ضد 
انقلاب در سنای فرانسه حضور یافت. در 
با  این نشست نمایندگان مجلس فرانسه 

تکرار ادعاهایی همچون نقض حقوق بشر در 
ایران، حمایت خود را از ناآرامی‌های داخل 
کشور اعلام کردند. به نظر می‌آید فرانسوی‌ها 
پس از برقراری ارتباط با جریان‌های مختلف 
اپوزیسیون، گزینه »سلطنت« را برای تحمیل 

به حیات سیاسی ایران انتخاب کردند.
نوع پوشش اخبار مربوط به رضا پهلوی و 
اعضای خانواده وی نشان دهنده موج رسانه‌ای 
قوی برای بزک کردن چهره سلطنت‌طلبان 
در داخل ایران است. با آنکه پاریس خود را 
بزرگ‌ترین حامی دموکراسی و حقوق بشر در 
سراسرجهان معرفی می‌کند، اما بی‌توجه به 
نظام خودکامگی پهلوی و شکنجه ایرانی‌ها 
در زندان‌های ساواک به دنبال تحریف تاریخ 
و برساخت اپوزیسیون وابسته به غرب برای 

میهن‌مان است.
حمایت تمام قد پاریس از براندازان و 
ناآرامی‌های داخل ایران موضوعی تک علتی 
نیست. نیاز غرب به منابع هیدروکربنی ایران 
با هدف بازگشت ثبات به بازارهای انرژی، 
بزرگ  بازگشت شرکت‌های  از  ناامیدی 
فرانسوی به بازار ایران، تأخیر در تعیین 
تکلیف اجرای معاهدات هسته ای طبق توافق 
سال 2015، لابی صهیونیستی، سعودی و 
... از جمله دلایل تهاجمی‌تر شدن رویکرد 

فرانسه درقبال ایران است.
»پلیس بد« مذاکرات هسته‌ای حال 
قصد دارد در نقش »فرشته نجات« مردم 
ایران ظهور و گزینه مورد نظر خود، یعنی 
سلطنت‌طلبان را به حیات سیاسی کشورمان 

تحمیل کند.
پشت تمام شعارهای پر زرق و برق 
فرانسوی همچون دموکراسی، حقوق بشر و 
آزادی بیان منافع حیاتی این کشور همچون 
نفت و گاز و عمق راهبردی پنهان شده است.
غربی‌ها با استفاده از اهرم حقوق بشر به 
ایجاد مشروعیت اخلاقی و جهت‌دهی  دنبال 
به افکارعمومی برای حمله رسانه‌ای، تحریم 
اقتصادی و تهاجم نظامی به کشورهای در 
حال توسعه هستند تا به این وسیله به تأمین 

حداکثری منافع ملی خود بپردازند. 

مکرون نتایج سفر به کاخ‌سفید را دنبال می‌کند

رمزگشایی از رویکرد تهاجمی فرانسه در قبال ایران

وزیرامورخارجه کشورمان گفت:جمهوری اسامی 
ایران، حمایت‌های خود از منطقه و کشور بوسنی را ادامه 

می‌دهد.
به گزارش حوزه سیاست خارجی ایرنا، حسین 
امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان در نشست 
خبری مشترک با بیسراتوکوویچ وزیر خارجه بوسنی و 
هرزگووین گفت: ما برگزاری انتخابات عمومی را که در 
بوسنی با موفقیت انجام شد، تبریک میگویم و امیدوار 
هستیم که در مسیر پیشرفت و همبستگی بوسنی 

گام‌های خوبی بردارد.

رییس دستگاه دیپلماسی تاکید کرد: ما منطقه بالکان 
و کشور بوسنی را دوست خود میدانیم و همچون گذشته 
حمایت‌های خود را از این منطقه و بوسنی ادامه خواهیم 
داد. وزیر امورخارجه کشورمان ادامه داد: ما امروز توافق 
کردیم کمیسیون مشترک اقتصادی دو کشور را فعال 
کرده و روابط را توسعه دهیم و همچنین خرسند هستیم 
که در دوران پساکرونا و در ۹ ماه گذشته تبادلات تجاری 
دو کشور ۵۳ درصد افزایش پیدا کرده است. بوسنی و 
هرزه‌گوین و جمهوری اسلامی ایران همواره روابط خوبی 

دارند و امکان توسعه روابط اقتصادی بسیار وجود دارد.

وزیر خارجه بوسنی و هرزگووین گفت: ایران همیشه 
برای ما یک کشور شریف و دوست بوده است و از تمامیت 
ارضی ما حمایت و شرایط سیاسی ما را درک کرده است.

به گزارش ایرنا، بیسرا تورکوویچ وزیر خارجه بوسنی 
و هرزگووین در نشست خبری مشترک با حسین امیر 
عبداللهیان وزیر خارجه کشورمان گفت:بسیار خرسند 
هستم که امروز میزبان هیات ایرانی هستم. این یک سفر 
دوستانه بوده و ما در آستانه برقراری سی امین سالگرد 

برقراری روابط دوستانه میان ایران و بوسنی هستیم.
وی تاکید کرد: ایران همیشه برای ما یک کشور شریف 

و دوست بوده است و از تمامیت ارضی ما حمایت کرده و 
شرایط سیاسی کشور ما را درک کرده است.

وزیر امور خارجه بوسنی و هرزگووین تاکید کرد: 
گرایش راهبردی سیاست خارجی بوسنی کاملا روشن 
است و ما به عنوان یک کشور کوچک تمایل داریم که 
به اتحادیه اروپا پیوندیم اما نقاط اصولی را رعایت خواهیم 
کرد. وی افزود: درباره بحران کنونی انرژی و تورم و تامین 
نیازهای انرژی تبادل نظر کردیم و دریافت عنوان عضویت 
اتحادیه اروپا و نزدیک شدن به مسیر ناتو یک اولویت 

اساسی برای بوسنی است.

وزیرامورخارجه ایران:

حمایت‌های خود را از منطقه بالکان ادامه می‌دهیم
وزیر خارجه بوسنی:

ایران همواره شرایط سیاسی ما را درک کرده است

»عبدالناصر نورزاد« در یادداشتی برای 
دیپلماسی ایرانی می‌نویسد که به وحشت 
انداختن مردم از حضور و استقرار گروهک‌های 
تروریستی خارجی مثل داعش شاخه خراسان، 
چیزی تازه ای نیست که تبلیغات به نفع آن 
صورت می‌گیرد. افغانستان کشوری که حداقل 
چهار دهه است درگیر این چنین نیرنگ بازی‌ها 
است، وحشتی از احتمال براه اندازی چنین 

شوبده بازی‌ها ندارد. 
همه چیز بعداز سقوط ناگهانی سقوط 
جمهوریت و دسیسه سردسته‌های جمهوری 
سه نفره، نابود شده است. ترسی برای از دست 
دادن چیزی یا جای وجود ندارد. می‌گویند: 
»آن که ندارد چیزی، نهراس از از دست دادن 

آن«. اما نگرانی معقول در این خصوص، این بار 
این است که این برنامه ی بزرگ نمایی شده ای 
استقرار و بزرگ سازی پروژه داعش، می‌تواند 
در درازای زمان هم برای افغانستان و هم برای 
همسایه‌هایش چالش بیافریند. ترتیبات به 
حدی جدی است که حتی برای سالیان دراز، 

نمی‌توان به ریشه کن کردن داعش فکر کرد. 
طالبان عقبه این جبهه از تروریست‌های 
خون آشام را چنان پر کرده اند تا اطیمنان 
حاصل شود که این بار این پروژه در افغانستان، 
ناکام نمی‌ماند. اخیرا سر و صدای‌های زیادی از 
حضور گروه تندور و تروریستی داعش در برخی 

از ولایات افغانستان به گوش می‌رسد. 
تغییر جغرافیای قبلی )ننگرهار( و انتقال 

داعشیان به شمال افغانستان، تجمع سایر 
نیروهای تروریست هم پیمان طالبان زیر چتر 
داعش و آمادگی‌ها برای تمویل این پروژه برای 
مدت مدیدی، نشان از وخامت اوضاع دارد. اما 
متعاقب این نگرانی‌ها، سئوال‌های پیدا می‌شوند 
که آیا واقعا داعش در افغانستان است؟ و آیا 
این پروژۀ از بیرون تمویل شده نسخه موفق در 
افغانستان خواهد بود؟ نقش طالبان در تمویل 
و تقویت داعش چگونه است و چطور می‌توان 

داعشی را با حضور طالبان، پذیرفت؟ 
در پاسخ این طور باید اذعان کرد که 
درست است که این پروژه در عراق و سوریه تا 
حدودی موفق بوده و دنیا فریب آن را خورد و 
چند سال پی هم، با آن شاخ به شاخ شد؛ ولی 

شرائط افغانستان با این کشورها متفاوت است. 
وجود منابع زیرزمینی و پردرآمد نفت در این 
دو کشور اوضاع را قسمی شکل داده بود که 
گروه‌های تروریستی مثل داعش بتوانند بدون 

نیاز به کمک‌های بیرون سازمانی کشورهای 
مشمول دراین پروژه، منابع سرشار درآمد مالی 
برای ادامه نبرد خود با دولت‌های این کشورها 

را داشته باشند. 

داعش و نقشه تسلط بر آسیای میانه

ادعای حمله هکری ایران به دیده‌بان حقوق‌بشر
دیده‌بان حقوق بشر سازمان ملل مدعی شد که اخیرا »هکرهای تحت حمایت 
ایران« از طریق تاکتیک‌های مهندسی اجتماعی و فیشینگ سعی داشته‌اند به 
»اطلاعات حساس« در اختیار کارمندان این نهاد و دیگر فعالان و روزنامه‌نگاران 

حوزه خاورمیانه دست بیابند.
به گزارش ایسنا به نقل از وبگاه هبری اردو پوینت، دیده‌بان حقوق بشر سازمان 
ملل امروز در بیانیه‌ای مدعی شد: هکرهای تحت حمایت حکومت ایران با 
ایجاد یک کارزار مهندسی اجتماعی و فیشینگ، دو تن از کارمندان دیده‌بان 
حقوق بشر و حداقل ۱۸ فعال، روزنامه‌نگار، محقق، افراد دانشگاهی، دیپلمات و 
سیاست‌مدار عالی‌رتبه‌ای که روی مسائل خاورمیانه کار می‌کنند را مورد حمله 

سایبری قرار داده‌اند.
در این بیانیه آمده است: هکرهای تحت حمایت حکومت ایران، شدیدا در حال 
به کار گیری تاکتیک‌های مهندسی اجتماعی و جمع‌آوری اطلاعات هستند 
و سعی می‌کنند از این طریق به اطلاعات حساس و اطلاعات تماسی که در 
اختیار محققان متمرکز بر خاورمیانه و گروه‌های جامعه مدنی است، دست پیدا 
کنند. مسئول امنیت اطلاعات دیده‌بان حقوق بشر گفت: این موضوع به طور 
قابل ملاحظه‌ای، خطراتی را افزایش می‌دهد که روزنامه‌نگاران و مدافعان حقوق 

بشر در ایران و در جاهای دیگر منطقه با آن مواجهند.
به گزارش ایسنا، منابع رسمی در ایران هنوز واکنشی به این ادعای دیده‌بان 

حقوق بشر نداشته‌اند.

رویداد

معاون وزیر امور خارجه روسیه امروز در اظهاراتی، پویایی 
روند احیای توافق هسته‌ای را در گرو »اتخاذ تصمیمات 
سیاسی لازم« دانست و مهم‌ترین تصمیم در این زمینه را 
تصمیم دولت آمریکا برای پایبندی کامل به قطعنامه ۲۲۳۱ 
شورای امنیت تلقی کرد. به گزارش خبرگزاری تاس، »سرگی 
ریابکوف« معاون وزیر امور خارجه روسیه، امروز در جمع 
خبرنگاران گفت که وضعیت احیای توافق هسته‌ای اکنون در 
حالتی ایستا قرار دارد، اما در عین حال، سیر قهقرایی نداشته 
است. ریابکوف گفت: در زمینه احیای توافق، مسئله عمده 

اتخاذ تصمیمات سیاسی مرتبط است. در این جا، مهم‌ترین 
تصمیم لزوم آن است که آمریکا پی ببرد و بپذیرد که باید 
به اجرایی کردن تمام عیار قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت 
سازمان ملل بازگردد. قطعنامه ۲۲۳۱ سند قانونی توافق 
هسته‌ای در شورای امنیت سازمان ملل است. او افزود: اگر 
واشنگتن به این موضوع پی ببرد، تمامی اقدامات پس از آن 
نسبت به قبل آسان‌تر و سریع‌تر انجام خواهد شد. معاون وزیر 
امور خارجه روسیه درباره عملکرد ایران در این زمینه گفت: 
طرف ایرانی آمادگی خود برای نهایی کردن سریع برجام و 
تداوم همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در زمینه 
موضوعات مرتبط را تایید می‌کند. هیچ مسئله غیرقابل حلی 
در این زمینه وجود ندارد، از نظر من هیچ بن‌بستی در پیش 
رو نیست. مذاکرات میان ایران و قدرت‌های جهانی در وین 
برای احیای توافق هسته‌ای که از مارس سال ۲۰۲۱ و با روی 
کار آمدن دولت جو بایدن در آمریکا آغاز شد، هنوز به نهایی 
شدن توافقی برای احیای برجام ]توافق هسته‌ای[ نینجامیده 
است. مذاکرات میان هیات‌های مذاکره‌کننده این کشورها در 

وین، فعلا متوقف شده است.

یک سناتور آمریکایی از رویکرد دولت این کشور نسبت 
به احیای توافق هسته‌ای انتقاد کرد. 

به گزارش ایسنا به نقل از وبگاه خبری جوییش 
اینسایدر، »کریس ون هولن«، سناتور آمریکایی در 
نشستی در دانشگاه مریلند با انتقاد از رویکرد دولت این 
کشور نسبت به بازگشت به توافق هسته‌ای، گفت که 
دولت بایدن »یک فرصت برای بازگشت به برجام« را در 

اوایل مدت روی کار آمدنش از دست داد.
ون هولن گفت: از نظر من، این یک فرصت از دست 
رفته برای این دولت بود تا کار را پیش ببرد و نمی‌دانم 

پس از این چه خواهد شد.
به گزارش ایسنا، انتقاد این سناتور آمریکایی در پی 
این مطرح می‌شود که مذاکرات چند ماهه احیای توافق 

هسته‌ای در وین، نتیجه ملموسی به دنبال نداشته است.
رابرت مالی، نماینده ویژه آمریکا در امور ایران، اخیرا 
در گفت‌وگو با شبکه بلومبرگ اظهار داشت: آمریکا مایل 
است که روی ادعای انتقال تسلیحات ایران به روسیه و 
اعتراضات جاری در این کشور تمرکز کند، نه از سرگیری 

مذاکرات بر سر احیای برنامه جامع اقدام مشترک )برجام(.
وی در ادامه با ادعای این‌که »ایران علاقه‌ای به توافق 
ندارد« گفت که واشنگتن روی موضوعات دیگر تمرکز 
کرده است و اکنون می‌تواند برای بازدارندگی و اخلال 
در ارائه تسلیحات به روسیه و تلاش برای حمایت از 

خواسته‌های اساسی مردم ایران دست به کاری بزند.
راب مالی با این حال گفت که مذاکرات هسته‌ای با 
ایران به‌طور رسمی متوقف نشده است و تماس‌ها میان 
ایران و اتحادیه اروپا کماکان ادامه دارد، اما هیچ مذاکره‌ای 

از پایان ماه اوت تاکنون انجام نشده است.

معاون وزیرامورخارجه روسیه تاکید کرد

نیاز به اتخاذ تصمیمات سیاسی برای احیای برجام
سناتور آمریکایی انتقاد کرد

از دست رفتن فرصت بازگشت به توافق هسته‌ای

موعد استفاده پوتین از سلاح‌ هسته‌ای »سرکیس نعوم« روزنامه‌نگار برجسته لبنانی
در یادداشتی برای دیپلماسی ایرانی 
می‌نویسد که در گفت وگوهایم با مقام مسئول 
سابق آمریکایی مهم که مسئولیت‌های مختلف 
عالی رتبه دیپلماتیک با پشتوانه نظامی داشت، 
حرفمان به اوکراین و جنگی که روسیه ولادیمیر 
پوتین علیه آن به راه انداخته است، کشید، او 
گفت: »این جنگ مشکل است. پوتین در آن 
پیروز نخواهد شد اما همه چیز را هم از دست 
نخواهد داد. او الآن مشغول استیلای کامل بر 
منطقه »دونباس« در شرق اوکراین است، و 
در آن هم تا اندازه زیادی موفق شده است. او 
همچنین مشغول کار برای تسلط بر مناطق 
جنوبی اوکراین در کرانه دریای سیاه و دریای 
آزوف است. اما دولت قانونی اوکراین همچنان 

بر بخش‌های بزرگی از جغرافیای کشور تسلط 
دارد.« نظر دادم: »بعضی‌ها می‌گویند که رئیس 
جمهوری اوکراین، زلنسکی، پای غرب و آمریکا 
را به اوکراین باز کرد تا اهداف خود را محقق کند. 
در ابتدا آمریکا به تقاضای او جواب داد و انواع 
زیادی از سلاح به همراه همپیمانان اروپایی اش 
برای رویارویی با اشغالگری روسیه و جلوگیری 
پوتین از تسلط کامل یا حداقل نفوذ بر این کشور 
و کشورهای کوچک شرق اروپا که سال‌ها در 
مجموعه بلوک اتحاد جماهیر شوروی که در سال 
1990 روسیه شد، بودند، برای او ارسال کرد. اما 
الآن بایدن، رئیس جمهوری آمریکا شروع کرده 

است از »پیروزی« در اوکراین صحبت کردن. 
چگونه و چرا چنین حرفی می‌زند؟« جواب داد: 
»پوتین شکست را نمی‌پذیرد. و اگر مطمئن شود 
که به سمت شکست حرکت می‌کند از سلاح 
»هسته ای تاکتیکی« استفاده خواهد کرد تا همه 
طرف‌های درگیر در جنگ و حامیان آن را پشت 
میز مذاکرات بنشاند. مگر این که آمریکا نخواهد 
دخالت نظامی در جنگ داشته باشد یا از اعزام 
نیروهای نظامی برای جنگ با روسیه در اوکراین 
خودداری کند، که به نظر من چنین اتفاقی هم 
نخواهد افتاد. اما اگر آمریکا تصمیم بگیرد که 
در جنگ چنین دخالتی بکند استفاده پوتین 

از سلاح »هسته ای تاکتیکی« محتمل خواهد 
بود.« نظر دادم: »شاید از این سلاح استفاده کند 
تا آمریکا را به مذاکره با خود وادارد؟« جواب داد: 
»بر اساس تازه ترین اطلاعات موجود نزد ایالات 
متحده، پوتین مریض است. در آخرین دیدارش 
در دفترش در مسکو به گونه ای راه می‌رفت 
که پای راستش به زحمت تحت کنترلش بود 
و با زور زیاد به راست و چپ حرکت می‌داد.  و 
این معمولاً برای کسانی اتفاق می‌افتد که تحت 
درمان هستند تا با یک داروی خاص )شاید یک 
استروئید( به مشکل پزشکی در حرکت پا پایان 
دهند. و وقتی که اثر دارو تمام می‌شود حرکت 

پا منجمد می‌شود. علاوه بر این، صورت پوتین 
گاهی متورم می‌شود. بر اساس اطلاعات غربی‌ها، 
گفته می‌شود که ورزشکاران از این دوا یا دارو 
استفاده می‌کنند اما اثرگذاری و عوارض جانبی 

آن مضر است.
بعضی طرف‌های غیرمدنی یا نظامی هم یاد 
افغانستان و عقب نشینی روسیه یا اتحاد جماهیر 
شوروی در آن موقع می‌افتند که روسیه مجبور 
شد بعد از سال‌ها جنگ نظامی و تاسیس نظام 
کمونیستی در آن از آنجا بیرون بیاید. شوروی 
بعد از آنکه در برابر مجاهدین افغان و عرب‌ها 
و عموما مسلمانانی که از آمریکا و متحدانش 
در منطقه، در راس آنها عربستان سعودی، 
حمایت می‌شدند، شکست خورد از افغانستان 

عقب‌نشینی کرد.«


